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1. Batoh Dara – 77  032 0A 2. Fľaša na pitie, 500 ml – 77  033 0D

3. Anatomický batoh – 77  033 0A 4. Desiatový box – 77  033 0E

5. Dosky s boxom A4 – 77  033 0F 6. Peračník 1 zipsový – 77  033 0B

2.

5.

4. 6.

3.

Autogramiáda s Darou!
Pozývame vás dňa 

25. 8. 2018 od 14:00 hod., 
do Auparku v Bratislave.



Kolekcia zošitov 2018

starostlivo pripravované naším tímom dizajnérov
inšpirované krásami prírody a slovenských ľudových ornamentov
vyrobené na Slovensku

Zošit na domáce úlohy

• tvoj praktický pomocník na školský rok
• obsahuje rozvrh hodín aj krúžkov
• 77  612 9A
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dizajn

Naše jedinečné zošity sú: 

Záleží nám na detailoch – príďte a presvedčte sa sami

Slovníček

• jednotlivé strany sú predelené na polovicu
• slovíčka, výslovnosť, celé frázy a ich význam si môžeš 
  usporiadať podľa vlastného výberu
• 77  612 8A

Tip pre prváčikov 

Zošity s 2 pomocnými 
linajkami 

77 612 1ZB

77 611 6B 

5 31

0 – čistý 

1 – 20 mm 

2 – 16 mm

3 – 12 mm 

4 – 8 mm 

5 – 5 x 5 mm 

1 – 10 listov

2 – 20 listov

4 – 40 listov

6 – 60 listov

8 – 80 listov

4 – A4 (210 x 297 mm)

5 – A5 (148 x 210 mm)

6 – A6 (105 x 148 mm)

ROZMERY POČET LISTOV LINIATÚRA

Čo znamenajú čísla zošitov

číslo
zošita

513

ROZMERY

LINIATÚRA

POČET
LISTOV

www.objednaj.si/zosity_sevt

Novinky
! 
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s futbalom
Do školy 

Peračník 1-zipsový 
• s 2 chlopňami

• plný

• 31 dielny

• 77  906 1Q

Detský kufrík veľký 
• rozmery: 340 x 230 x 100 mm 

• 77  944 1LA 

• 7M  018 0

Peračník 1-zipsový
• s dvomi chlopňami, prázdny

• 7M  018 1 Vrecko na prezuvky
• 7M  018 2

Menovky 
futbal
• 3 hárky etikiet 

  v balení

• 77  399 7H

Školská taška
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Eagle strúhadlo
• elektrické
• O1  740 0D

Podložka na stôl Dosky s boxom
• rozmer: 40 x 60 cm 
• 76  143 9GA

• 77  226 4BA – rozmer: A4 
• 77  227 3G – rozmer: A5

Peračník 3-zipsový
• prázdny
• 77  906 8AB

Peračník 1-zipsový
• s dvomi 
  chlopňami,
  prázdny
• 77  906 8BB

Anatomický batoh 
• 77  909 9BA

Vrecko na prezuvky
• 77  922 1BA

Fľaša 
na pitie
• objem: 500 ml
• 77  922 5J

Batoh
• 77  909 9BB

Detský kufrík veľký

Desiatový box 
• rozmery: 340 x 230 x 100 mm 

• 77  944 1LB
• 77  944 2L
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Mechanická ceruzka
Mechanickú ceruzku, ktorú poznáme pod názvom pentelka, na písanie 

nemusíme predstavovať. Zaujímavosťou je, že prvá ź pohodlné držanie vďaka gumenému úchopu

mechanická kovová ceruzka s vymeniteľnou tuhou bola ź guma na gumovanie na konci ceruzky

takzvaná verzatilka (podľa jej názvu Versatil). Bola 

vytvorená v roku 1950 v továrni Koh-i-noor. Mechanizmus 

verzatilky sa postupne vyvinul až k pentelkám, ako ich 

poznáme dnes. 

Verzatilka je však stále známa v školských laviciach, doma či 

v rôznych pracovných odvetviach.

Mechanická ceruzka pentelka sa stále vyvíja. Dostať ju 

v rôznych farbách, tvaroch a dokonca z rôznych materiálov 

(plast, kov) a s rozličným mechanizmom. Pentel mechanická ceruzka Twist Erase Click 

PD275 
Predstavujeme vám rôzne inovácie penteliek od značky 

ź 7A  212 8
Pentel, ktorá je najviac zastúpená v našej predajnej sieti. 

ź hrúbka tuhy je 0,5 mm 

ź plastové telo v 3 farbách
Pentel mechanická ceruzka A313 ź praktické a rýchle vysúvanie tuhy stláčaním gombíka na 
ź 7A  200 2 boku tela  
ź hrúbka tuhy je 0,3 mm , 0,5 mm alebo 0,7 mm ź pohodlné písanie vďaka pogumovanému úchopu
ź plastové telo s pogumovaným gripovým ergonomickým ź extra veľká guma na gumovanie

úchopom na pohodlné písanie

ź pevný kovový klip 

ź guma na gumovanie pod ochranným krytom

Pentel mechanická ceruzka Graph600 PG605

ź 7A  213 1

ź hrúbka tuhy je 0,5 mm Pentel mechanická ceruzka Orenz 
ź plastové telo v 4 farbách ź 7A  217 9 
ź vyvinutá špeciálne na rysovanie a kreslenie ź hrúbka tuhy je 0,3 mm , 0,5 mm alebo 0,7 mm
ź základom je nízke ťažisko pre vyvážený pocit z písania ź nekonečné a súvislé písanie bez zlomenia tuhy
ź čistý dizajn hrotu pre jeho dobrú viditeľnosť pri písaní ź s jedinečnou technológiou ochrany tuhy – puzdro hrotu sa 
ź gripový úchop zabraňuje kĺzaniu pri písaní automaticky zasúva, a chráni tak tuhu pred 
ź guma na gumovanie pod ochranným krytom zlomením 

ź v modernom, štíhlom dizajne v 3 farbách

ź praktické a rýchle vysúvanie tuhy 

Pentel mechanická ceruzka Jolt AS305 

ź 7A  214 4

ź hrúbka tuhy je 0,5 mm 

ź telo vyrobené zo 62% z recyklovaného materiálu, v 4 

farbách

ź inovovaný mechanizmus vysúvania tuhy bez stlačenia 

gombíka – stačí len 2x potriasť a ceruzka je pripravená 

www.objednaj.si/ceruzky_Pentel



Nekonečný diár A5 „Play“
• O1  216 0

Nekonečný diár A5
„Watercolor“

Záznamová kniha A5
„Silver Style“ 
• linajková 
• 100-listová 
• O1  215 4

Záznamová kniha „Mosaic“ 
• 100-listová 
• O1  215 0 – A4, linajková 
• O1  215 1 – A5, linajková 
• O1  215 2 – A4, čistá
• O1  215 3 – A5, čistá

Blok so špirálou „Magic“
• linajkový 
• 80-listový 
• tvrdé dosky 
• O1  214 0 – A4 
• O1  214 1 – A5 

Zošit „Fly Fly“

• linajkový 
• 96-listový 
• O1  213 4 – A4
• O1  213 5– A5 

Zošit „Letters“

Zošit „Sunshine“
• 52-listový 
• O1  213 2 – A4, čistý 
• O1  213 3 – A5, linajkový 

• linajkový 
• 52-listový 
• O1  213 0 – A4
• O1  213 1 – A5 

Nekonečný diár A5
„ArchiTeXture“
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Do čoho si píšete vy?

Zápisník A6 „Silver Style“
• linajkový 
• 100-listový 
• O1  217 1

• O1  216 2

• O1  216 1

Nekonečný diár A5
„Mandala“ Zápisník A6 „Play Mini“

• O1  216 3
• linajkový 
• 100-listový 
• O1  217 0



Ako sa z prváka 
nezblázniť...

Stať sa prvákom - to je pre dieťa veľká vec a obrovská zmena. A nielen pre toho malého škôlkara, ktorý musí zo svojho 
hravého a bezstarostného detského sveta zrazu vhupnúť do víru povinností. Túto zmenu v nemalej miere pocítia aj 
rodičia... Ranné vstávanie, príprava desiatej, cesta do školy, zo školy, na krúžok, potom úlohy a povinnosti. Dieťa je 
veľakrát nervózne a nahnevané, keď nie je niečo podľa jeho predstáv alebo keď sa mu nedarí. Chce sa hrať, kresliť si, 
pozerať rozprávku, ťukať si do tabletu a namiesto toho musí poobede trénovať písanie a pripravovať si veci do školy. 
Možno príde aj plač, krik, odmietanie. Rodičia sú tiež v nepohode, pretože popri svojich bežných povinnostiach musia 
doma riešiť malého „nerváka“. A tak sa napätie doma stupňuje... Ako sa z toho všetkého hneď na začiatku nezblázniť? 
Chce to systém. 

Začiatky bývajú vždy náročné pre celú rodinu, preto je dôležité vytvoriť si čo najskôr systém a rituály, ktoré budú 
vyhovovať všetkým - dieťaťu aj rodičom. 

pre pohodový začiatok školského roka10 tipov 
1. Nastavte si pravidelný denný režim 

2. Nezaťažujte dieťa množstvom poobedňajších 
aktivít

4. Označte dieťaťu všetky veci menovkou alebo 
ich podpíšte

3. Pomôcky do školy, lístky na obed i desiatu 
pripravujte spoločne

 

Už v posledných týždňoch letných prázdnin sa snažte dieťaťu 
nastaviť taký režim, aby neponocovalo, ale išlo skôr spať 
a ráno potom nemalo problém so vstávaním. Meškať 
do škôlky nebol až taký veľký problém, no v škole sa bude 
ťažko vysvetľovať, že ste nestihli už po ixtýkrát zvonenie, lebo 
ste zaspali. Tento časový plán sa snažte cez pracovné dni 

v škole chýbalo, lebo ste mu to nedali... Učte dieťa aj to, kam dodržiavať a cez víkendy môžete aj trošku upustiť. Dieťaťu 
veci patria, aby bezradne „neblúdilo” vo vlastnej taške. Zošity môžete napríklad zaobstarať prvé hodinky. Aj keď ešte asi 
a knihy sa ukladajú pekne do boxov, farbičky nosíme do ško-hodiny nepozná, veľmi rýchlo sa naučí orientovať v číslach
ly zastrúhané, v peračníku nesmie chýbať ceruzka, nožničky na ciferníku a samo vás bude ráno naháňať, že už je čas 
a lepidlo a náhradná tuha do pera. Na každý deň je potrebné vyraziť z domu.
vložiť do kapsičky alebo peračníka nový lístok na obed 
(prípadne na desiatu). Ani naplnená fľaša s vodou a de-
siatový box samé nenaskáču z kuchynskej linky do aktovky 
(ak chcete ušetriť čas, pripravte si desiatu a olovrant 
spoločne už večer a ráno ich len vytiahnete z chladničky). Je 

V prvé dni (možno aj týždne) školy neplánujte pre dieťa príliš v záujme rodičov, aby školáka viedli k tomu, že sa na všet-
veľa poobedňajšieho programu. Počasie v septembri ešte kých týchto činnostiach podieľa a časom za ne celkom 
láka vybehnúť niekam von na výlet do prírody, na bicykel, preberie zodpovednosť. 
korčule a podobne. No odložte si svoje plány radšej na voľné 
dni. Dieťatko môže byť po škole veľmi unavené. Je toho 
na neho veľa, musí sa naučiť orientovať v nových priestoroch, 
má novú pani učiteľku, stretáva nových kamarátov. 
Namiesto hrania sa celý deň sa potrebuje sústrediť na veľa 

Prváčik je ešte tak trochu domotkaný a nielenže netrafí do nových informácií a podnetov. Tak mu nechajte poobede 
svojej triedy alebo mu chýba lístok na obed, ale môže vydýchnuť. A nezľaknite sa, ak vaše dieťa po príchode 
čokoľvek kdekoľvek zabudnúť. Preto mu radšej všetky veci zo školy zaspí -  ak potrebuje relax, doprajte mu ho.
podpíšte. A keď hovoríme všetky, tak myslíme naozaj všetky. 
Od topánok cez oblečenie až po peňaženku a všetky školské 
pomôcky. Na oblečenie môžete perom alebo fixkou napísať 
meno na štítok, na ktorom sú informácie o praní a ošetrovaní 
(mnohí výrobcovia už majú osobitný štítok na meno). Aj 

Malý školák ešte celkom nevie, čo všetko má mať v školskej školská taška, vrecúška na prezuvky, výtvarnú či telesnú by 
taške, aké pomôcky mu treba na aké predmety, aké má nemali zostať bez označenia. Väčšinou majú špeciálne 
v daný deň predmety (čo to vôbec predmety sú :-D), a tak miesto na napísanie mena. Farbičky, ceruzky, nožničky, 
potrebuje asistenciu rodičov. Pomáhajte mu s prípravou, to lepidlo, peračník... na nič netreba zabudnúť. Keď sa takáto 
áno, ale nerobte to za neho! Potom sa vám ľahko môže stať, zatúlaná vec v škole objaví, ak je podpísaná, ľahšie sa nájde 
že sa na vás osopí ešte aj nahnevaný štvrták, že mu niečo jej majiteľ.

nezblázniť...
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8. Na úlohy choďte hravo

5. Oblečenie na nasledujúci deň pripravte s die-
ťaťom vopred

9.   Krúžkov nie priveľa, ale tak akurát

6. Vytvorte deťom doma príjemné miesto na uče-
nie

10.   Skúste nestratiť nervy

Koniec dobrý, všetko dobré

7. Učte sa krátko, ale každý deň a vo vhodnom
čase

trénoval správne držanie ceruzky či pera. Neskôr už bude 
čítať a počítať a na to si tiež treba vyhradiť každý deň istý čas. 
Úlohy by sa nemali odkladať na večer, lebo dieťa už môže byť 
unavené a nevrlé. Ale napríklad z čítania si môžete urobiť aj 
milý večerný rituál,  dieťa vám bude nahlas čítať príbeh 
z čítanky a vy budete iba tíško počúvať. 

Skúste nájsť spôsob, ako sa s die-
ťaťom učiť  hravou formou.  
Vymýšľajte si hry, hádanky, pou-
žite hravé pomôcky na trénovanie 
písania, počítania. Kreslite a píšte 
na bielu tabuľu, do stierateľného 
pracovného zošita, lepte si ná-
lepky, obrázky, počítajte ovocie 
v miske, autá na ceste... Jednoducho zapojte svoju fantáziu 
a využívajte klasické situácie a predmety na učenie. Dieťa ani 
nebude vedieť, že sa vlastne učí ;-).

Hlavne  v prípade malej slečny to ráno môže byť pri obliekaní 
komplikované, keď bude stáť pred otvorenou skriňou 
a prehŕňať sa v sukničkách a šatočkách, lebo ani na jednu 

Prváčik má dosť čo robiť sám so sebou a svojimi novými z nich nie je ten správny čas. Zbytočným ranným stresom 
úlohami. Nie je preto vhodné, aby mal jedno poobedie ta-s obliekaním sa vyhnete, ak si veci na ďalší deň pripravíte už 
nečnú, druhé výtvarnú, tretie flautu, štvrté tenis a piate večer. Pekne v pohode a bez nervozity, že už vás tlačí čas.
angličtinu. Nebojte sa, nič nezmeškáte, ak s krúžkami začne-
te až neskôr. Prvákovi naozaj stačí vyplniť krúžkom jedno, 
maximálne dve popoludnia. Pokiaľ, samozrejme, sám chce.

Písací stôl, poličky či zásuvky na uloženie zošitov a kníh by 
nemali žiadnemu školákovi chýbať. Potrebuje mať vlastné 

Aj keď už máte pocit, že asi vybuchnete, keď vám vaše dieťa 
miestečko, kde si v pokoji bude trénovať prvé čiary, 

predostrie desiaty argument, prečo nemôže ísť ešte písať 
písmenká, čítanie aj počítanie. Pokiaľ sa nedá zabezpečiť, 

alebo čítať, snažte sa zachovať pokoj. Uzavrite napríklad 
aby dieťa malo vlastný stôl vo svojej izbe, rovnako dobre 

vzájomne výhodnú dohodu: „Teraz toto spoločne urobíme 
poslúži na učenie aj jedálenský stôl v kuchyni alebo 

a potom budeme mať ešte dostatok času na hru.“  
v domácej pracovni. Musí byť ale čistý a uprataný. A taký 

Nesľubujte ale žiadne odmeny ani nič podobné a svoje 
by si mal vedieť udržať prváčik aj ten svoj písací stôl. 

dohody dodržujte. Deti sa nemajú učiť kvôli odmenám...
Bez neporiadku, ktorý by ho zbytočne zdržoval a rozptyľoval 

Skúste sa nevynervovať ani ráno, keď dieťa odmieta raňajky, pri práci. 
ktoré má na stole, alebo si nechce obliecť to, čo ste si večer 
spolu pripravili. Možno sa len zle vyspalo, možno sa niečoho 
bojí, cíti sa neisté. A váš výbuch hnevu by mu asi nepomohol. 
No a zlý pocit z rána by si potom so sebou nieslo po celý deň... 
Takže hlavne trpezlivo a pokiaľ možno, tak aj s úsmevom.

Začiatky bývajú ťažké, ale nezúfajte. Podporujte svoje dieťa, 
ako sa len dá a vyzbrojte sa k tomu poriadnou dávkou 
trpezlivosti a pochopenia. Ono sa vám to neskôr vráti. 
Na konci prvého ročníka budete právom hrdí na to, ako ste 
to spolu s vašou ratolesťou krásne zvládli a z malého 
popleteného škôlkara sa stal veľký školák, ktorý vie napísať 
celú abecedu, prečíta vám rozprávku a spočíta mince Dieťa treba viesť k pravidelnej príprave. Neexistuje asi 
v peňaženke.všeobecný návod na to, koľko času by mal 

prvák tráviť  pri učení. Každé dieťa je 
iné. Jedno pracuje rýchlo a stačí Želáme vám aj vášmu dieťaťu krásne školské začiatky 
mu 20-30 minút, druhé zas a držíme palce!
potrebuje na všetko viac času 
a nad jedným riadkom 

q Dosky s boxom lamino A4 (76  139 0C – muffiny,  76  139 0G v písanke strávi aj 
– kôň,  76  139 0E – leopard, 76  139 0F – army). Sú dostupné aj hodinu. Nie je dôle-
vo formáte A5.  w Samolepiace menovky (CN 015 6 – rôzne žitý čas, ale skôr to, 
motívy)  e Plastová podložka na stôl (76 142 9A – dino-že každý deň aspoň 
saurus, 76  142 9B – lapač snov) r Stierateľné pracovné zo-chvíľku venuje učeniu. 
šity (75  861  1 - abeceda, 75  860 6 - školáčik) t Detská mag-U prváčika je dôležité, 
netická tabuľa s doplnkami (CN  103  1 – 29 x 20 cm , CN  103 2 aby každý deň napísal 
– 35 x 25 cm)aspoň 2-3 riadky, aby si 

 

 

w

e
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Inšpirujte sa kvetmi

• O1  331 4

Nožnice
• O1  641 3 – 32 mm
• O1  641 2 – 19 mm
• mix farieb

Binder klip metalickýPeračník etue, 1-zipsový, „sakura“
• mix motívov
• CN  405 9

Washi páska s nálepkami 
lupienkov kvetov
• mix farieb
• 80 lupienkov
• CN  352 3

Prívesok na kľúče, 
„sakura“
• mix motívov
• CN  353 0

Washi - dekoračná 
lepiaca páska
• 15 mm x 3,5 m
• mix motívov
• CN  352 2
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www.objednaj.si/dizajn_sakura

Obal so zipsom, priehľadný, „sakura“
• mix motívov
• CN  351 3B – A5
• CN  351 2B – A4

• mix motívov
• CN  406 3

Peračník etue, 1-zipsový
• mix farieb
• CN  406 8

Peračník plastový „sakura“

Poznámkový blok „sakura“
• formát A5
• linajkový
• 42 listov
• mix motívov
• CN  407 7C

Peračník etue „Glitter“, 
1-zipsový

• mix motívov
• CN  406 9



14

V 2.-4. ročníku už sú na deti kladené vyššie nároky 
a pomôcok už potrebujú viac. Učitelia od detí môžu 
vyžadovať, aby mali okrem klasického modrého pera 
napríklad aj farebné perá  na podčiarkovanie 
a zvýrazňovanie textu. Školáci mávajú pri sebe (pre každý 
prípad) zmizík alebo gumovacie pero. Tretiaci – štvrtáci 
využívajú na geometrii už aj pravítko a kružidlo, namiesto 
obyčajnej ceruzky tzv. pentelku. Čiže treba myslieť aj na to, 
aby dieťa malo v peračníku miesto aj na tieto pomôcky a tiež 
aj na ich náhradné náplne. 

Ideálna voľba – viacposchodový peračník s pútkami 
na uloženie pomôcok alebo peračník s najmenej dvomi 
samostatnými priehradkami. 

Možno sa vám zdá, že je celkom zbytočné debatovať 
na tému peračníky. Veď aká už je to veda - vyberiete 
obľúbený motív dieťaťa, nanajvýš sa rozhodnete, či bude 
peračník naplnený alebo prázdny a máte to vybavené. Starší školáci si už do výberu peračníka pravdepodobne ani 
Časom sa však ukáže, že to s peračníkmi nie je až také nedajú zasahovať. V ich prípade je rodič len v pozícii poradcu 
jednoduché, ako by sa mohlo na prvý pohľad zdať. Dieťa má a „sponzora“. 
farbičky rozsypané kade-tade po taške, zošity zašpinené Ak však budete na výber prizvaní, tak im môžete poradiť 
od atramentu, stružliny zo strúhadla sú ešte aj v desiatovom alebo ich aspoň trochu usmerniť. Peračník s pútkami a kopou 
boxe... Prečo? Možno je na vine práve nevhodne zvolený priehradiek už asi pri výbere neobstojí, úspech bude mať skôr 
peračník, ktorý dieťaťu jednoducho nesadol. A tak to niečo jednoduché, ale štýlové. Čo tak napríklad trblietky, 
po niekoľkých týždňoch skúšate znova a kupujete iný dizajn á la tablička čokolády alebo coolový nápis?
peračník... Stojí vás to ďalšie peniaze, čas a aj nervy. Tomu 

Ideálna voľba – peračník na 1 zips s jednou priehradkou. sa dá ľahko predísť, ak sa dopredu spoločne trochu 
zamyslíme...

Vráťme sa teda na začiatok a povedzme si, čo by ste mali 
zvažovať, keď stojíte pred plným regálom zaujímavých 
peračníkov všetkým možných farieb, motívov a druhov.

Iný peračník je totiž vhodný pre prváka, resp. pre žiačika 
na prvom stupni základnej školy, iný zas pre 
„druhostupniara“ a celkom iný by sme vybrali - pardón, už by 
si sám vybral - stredoškolák alebo vysokoškolák. Ako sa teda 
popasovať s touto „peračníkovou výzvou“?

Sú deti, ktoré už od malička potrebujú mať všetko na svojom 
mieste (možno sa vám to zdá čudné, ale aj také sú). Každá 

Pre najmenších školákov odporúčame peračník, ktorý nie je farbička, ceruzka či pero musia byť pekne založené, dokonca 
príliš veľký, ale ani malý, aby sa spolu s doskami na učebnice ešte aj zarovnané a nie len tak voľne pohodené v priehrad-
a zošity vošiel do školskej tašky. Mali by sa doňho zmestiť ke bez ladu a skladu. Takýmto deťom treba zaobstarať 
základné pomôcky: ceruzka (2 ks), farbičky (10-12 ks), peračník, ktorý im uľahčí organizáciu pomôcok a pomôže im 
strúhadlo, nožnice, guma, pero + náhradná tuha zachovať potrebný systém. 
a prípadne aj krátke pravítko (používať ho bude až neskôr, Ideálna voľba – peračník, ktorý obsahuje viacero 
v priebehu prvého ročníka). Fixky nie sú povinnou výbavou priehradiek a pútok, kam je možné poukladať všetko, čo 
prvého ročníka, no ak dieťa rado kreslí, tak ich isto využije treba. Alebo taký, ktorý má viacero úložných priestorov, 
v školskom klube alebo cez prestávky. do ktorých sa dajú pomôcky roztriediť. Zaujímavé riešenie 
Ideálna voľba – peračník, ktorý má 1-2 poschodia (či už je ponúka tzv. rolovací peračník, ktorý má niekoľko 
naplnený alebo prázdny) alebo peračník s jednou, resp. samostatných priečinkov na odkladanie – v jednom môžu 
dvomi priestrannými priehradkami (pre ľahšiu mať svoje miesto farbičky, ceruzky a perá, v druhom fixky 
manipuláciu a rýchlejšiu orientáciu). a v treťom zvyšné pomôcky.

1. Vek školáka, resp. ročník, ktorý navštevuje

2. Osobnosť a povahu školáka

Pre prváčika

Pre 1. stupeň ZŠ

Pre 2. stupeň ZŠ a teenagerov

Pre poriadkumilovného

- do ruky, do školskej tašky, 
ale aj povahe školáka          

Peračník, ktorý 
sadne ako uliaty 

• 7H  003 5A

• 7H  002 2H

• CN  404 1

• CN  403 8

• CN  403 6

• CN  403 5

• 7M  003 6
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Pre bordelára

Ak je vaše dieťa skôr ten opačný typ a radšej ako poriadok 
má svoj organizovaný chaos, netrápte ho priehradkami Ponuka je v tomto smere naozaj široká a je len na vašom 
a pútkami. Nebude ich používať. Pomôcky v rýchlosti rozhodnutí, čo si zvolíte. V zásade platí, že čím je ich viac, tým 
nahádže do peračníka bez toho, aby sa pokúšalo čosi kamsi viac priestoru bude mať dieťa na uloženie písacích potrieb 
zakladať. Pri nevhodne zvolenom peračníku sa tak môže stať, a iných pomôcok a tiež väčší počet oddelených priestorov 
že sa kvôli neporiadku nebude dať zatvoriť, dieťa ho hodí umožňuje lepšie triedenie. Veľkosť peračníka treba však tiež 
do tašky otvorený a perá, ceruzky, farbičky budete večer prispôsobiť veľkosti školskej tašky a zvoliť taký, ktorý školák 
nervózne zbierať po celej taške. A po niekoľkých takýchto nebude musieť silou tlačiť pomedzi učebnice, aby vôbec 
večeroch vás prejde trpezlivosť... mohol zatvoriť tašku. Najlepšie je preto peračník kupovať  

so školskou taškou a doskami na zošity a rovno si tak Možno vaše dieťa v skutočnosti ani nie je bordelár, len má 
vyskúšať, či na všetko potrebné bude v taške dostatok jednoducho toľko povinností, že poriadok v peračníku je 
miesta.to posledné, čo ho trápi a zaujíma...

Ideálna voľba - peračník, ktorý sa dá zhora otvoriť, má 
jeden, maximálne dva priečinky na voľné vloženie písacích 

Naplnený peračník má výhodu v tom, že už nemusíte 
potrieb. Prípadne môžete skúsiť kompromisné riešenie – 

kupovať zvlášť farbičky, fixky a ďalšie základné pomôcky. 
peračník, ktorý má otvorený priestor na voľné ukladanie 

Niekto vám ušetril námahu a vybral pomôcky za vás. Na 
a zopár pútok na založenie niekoľkých pier a ceruziek.  

druhej strane si ale treba zvážiť, či dieťa potrebuje to, čo sa 
Keď bude mať dieťa náladu a čas, pomôcky si založí, a keď 

v peračníku nachádza a naopak, či v ňom nechýba niečo 
nie, budú zatvorené pekne pokope na jednom mieste.

dôležité, čo bude potrebovať.

Prázdny vám zas dáva voľnú ruku v tom, že si môžete sami 
vybrať, akú značku pomôcok dieťaťu zaobstaráte. A kúpite 
naozaj len to, čo bude dieťa v škole reálne využívať. 

Tých je veru tiež neúrekom... Dôležité je povedať, že všetky 
peračníky, ktoré u nás v ŠEVT-e nájdete, sú, samozrejme 

Každé dieťa je svojim spôsobom kreatívne, no niektoré sa 
z materiálov bezpečných pre zdravie detí. Tie najčastejšie 

do tvorenia príliš nehrnie a iné sa v ňom vyžíva. Ak máte 
využívané sú:

doma malého Picassa a nestačíte dokupovať farbičky 
ź polyester – pekne drží tvar, je stálofarebný, zabezpečuje či fixky, potom aj do školy bude najvhodnejší peračník, ktorý 

produktu dlhú životnosťmá viac priečinkov a umožní tak školákovi mať pri sebe 
širokú škálu pomôcok na kreslenie a veľa, veľa rôznych ź canvas – pre priaznivcov prírodných materiálov, často 
farieb. obsahuje rôzne dekoračné prvky, výšivky a pod

Ideálna voľba – peračník, ktorý má 2-3 poschodia ź neoprén – mäkký, poddajný, vodu odpudzujúci materiál
s pútkami pre lepší prehľad ź silikón „softtouch“ – efektný a veľmi príjemný na dotyk, 

a veľa priestoru na absolútne nenáročná údržba
   ukladanie.

ź plast – ľahko sa udržiava, v prípade zašpinenia je možné 
ho jednoducho pretrieť mokrou handričkou. (Ak je 
peračník z priehľadného plastu,  je v ňom pekne vidieť jeho 
obsah.)

Ak kupujete peračník s dieťaťom, s najväčšou pravde-
podobnosťou bude pri výbere víťaziť obľúbený rozprávkový 
hrdina alebo farba, ktorú má školák najradšej, prípadne 
zaujímavý prvok, efekt či vzor. Samozrejme, že je to dôležité, 
veď dieťaťu sa musí peračník páčiť, musí to byť „jeho štýl“, ak 
ho má každý deň s radosťou nosiť do školy. No toto kritérium 
by nemalo mať hlavné, ale skôr poradné slovo pri 

Keď školákovi stačí zmestiť do peračníka naozaj len tie rozhodovaní. 
najnevyhnutnejšie písacie potreby a viac nepotrebuje, mal 
by byť jeho peračník malý, šikovný, praktický a priestorovo 
úsporný. Na čo všetko bude dieťa peračník využívať – iba v škole, na 

krúžku či aj vo voľnom čase? Čo v ňom bude/potrebuje Ideálna voľba – úzky 1-zipsový peračník. Jeho výhodou je, 
nosiť? Chlopne, priehradky, pútka, zipsy, gombíky – budú že môže poslúžiť nielen ako peračník, ale aj ako kapsička 
dieťaťu vyhovovať? Najlepšie by bolo peračník dať dieťaťu do na rôzne drobnosti, lieky, kozmetiku a pod. 
ruky a nech si ho obzrie a vyskúša, ako sa s ním manipuluje.Na menej často používané pomôcky (kružidlo, pravítko) 

možno ocení samostatné puzdro na zips, aby nemusel mať 
 Ďalšie zaujímavé peračníky nájdete na str. 6-7 a 29.

na lavici naraz aj to, čo momentálne nepotrebuje. 

Pre kreatívca

TIP:

Pre minimalistu

3.  alebo 5 „P“ pre výber 
toho správneho peračníka

Základné vlastnosti

Počet priehradiek, vreciek či „poschodí“

Plný či prázdny? 

Povrchová úprava a materiál 

Pútavý dizajn, motív a štýl

Praktickosť, funkčnosť a účel použitia

• 7H  002 6B

• 7H  002 8D

• 7H  002 8E

• CN  404 3 • 7A  012 6
• CN  403 9

• 7M  016 1B • 7A  012 9

• CN  402 0 • CN  405 8

• CN  405 3
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Dizajnové 
kolekcie...

1. Karisblok A4 (76  139 2C, dostupný aj vo formáte A5 - 76  139 3C) 2. Podložka na 

stôl s plastovou klopou (76  144 2A) – 20 trhacích listov na poznámky alebo 

antistresové „čarbanice“. Priesvitná klopa zabraňuje krčeniu rohov a pridrží aj ďalšie 

lístočky s poznámkami. Rozmer: 55,5 x 40 cm 3. Zakladač pákový A4, šírka 6 cm 

(77  228 5C) 4. Zošit A4 (60-listový, čistý, 77  600 5IJ, dostupný aj vo formáte A5 – 77  

601 6EF) 5. Exkluzívny blok A5 s kvalitným 80 g papierom a krásne dekorovanými 

listami, dodá vašim poznámkam alebo listom punc elegancie a reprezentatívnosti 

(80-listový, bodkované linajky, 77  602 6E) 

2.

5.

1.

1.

4.

3.

6. 5.

4.

1. Karisblok A4 (76  139 2B, dostupný aj vo formáte A5 - 76  139 3B) 2. Dosky s boxom A4 (76  139 0B, dostupné aj vo 

formáte A5) 3. Zakladač pákový A4, šírka 6 cm (77  228 5B) 4. Zošit A4 (60-listový, linajkový, 77  600 6DK, dostupný aj vo 

formáte A5 - 77  601 7EK) 5. Blok A4, linajkový, špirálový, 80-listový (77  604 9K, dostupný aj vo formáte A5- 77  618 3G) 

6. Plastová podložka na stôl, chráni stôl pred následkami kreatívnych počinov, ľahko sa čistí a prenáša. Rozmer 40 x 60 

cm (76  142 9B) 7. Nekonečný diár – môžete ho začať používať ktorýkoľvek deň v roku. formát B5 (77  621 8F) 

3.
Energizujúce

maky

dizajn

Zasnené 
pierka

2.
7.

objednaj.si/Sevt_dizajn
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...pre tých, čo chcú byť zladení
1. Dosky s boxom A4 (76  139 0A, dostupné aj vo formáte A5) 2. Karisblok A4 (76  139 2A, dostupný aj vo 

formáte A5 - 76  139 3A) 3. Podložka na stôl s plastovou klopou  (76  144 2B) – 20 trhacích listov na 

poznámky alebo antistresové „čarbanice“. Priesvitná klopa zabraňuje krčeniu rohov a pridrží aj ďalšie 

lístočky s poznámkami. Rozmer: 55,5 x 40 cm 4. Kufrík – poslúži na dôstojné uchovanie hračiek, farbičiek, 

drobností či spomienok (76  944 1S) 5. Obal na doklady, rozmer 10 x 13 cm, materiál: PVC (77  104 8A) 

6. Zakladač pákový A4, šírka 6 cm (77  228 5A). 7. Zošit (v rôznych prevedeniach a formátoch A4, A5 a A6) 

8. Exkluzívny blok A5 (80 g papier, krásne dekorované listy s bodkovanými linajkami, 80-listový, 77  602 6D) 

9. Nekonečný diár – môžete ho začať používať ktorýkoľvek deň v roku. Obsahuje: plánovací mesačný a 

ročný kalendár, menný kalendár, formát B5 (77  621 8G)

1.

1.

3.

4.

5.

2.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.
Na ľudovú

nôtu

Londýn

1. Karisblok A4 (76  139 2D, dostupný aj vo formáte A5 - 76  139 3D) 

2. Zakladač pákový A4, šírka 6 cm (77  228 5D) 3. Zošit A4 (60-listový, 

linajkový, 77  600 6DL, dostupný aj vo formáte A5 - 77  601 7EL) 4. Dosky s 

boxom A4 (76  139 0D, dostupné aj vo formáte A5 - 76  139 1D) 5. Blok A4, 

linajkový, špirálový, 80-listový (77  604 9J, dostupný aj vo formáte A5 a A6)

9.
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Jazykové podložky Detský obrázkový slovník 

NAHOVORENÝ 
TEXT

NAHOVORENÝ 
TEXT

• praktická obojstranná podložka na stôl, jedna strana obsahuje najpoužívanejšie 
  vety a výrazy v rôznych situáciách, druhá strana najpoužívanejšie slová
• plastové vyhotovenie
• formát: A2
• 75  640 5F – anglická
• 75  640 4F – nemecká
• 75  640 6F – ruská

STIERATEĽNÝ POVRCH JE IDEÁLNY NA PRECVIČOVANIE 
A MÁ NEKONEČNÉ POUŽITIE 

Stačia vám len stierateľné fixky alebo voskovky a hubka na zotieranie

• rozmery: 239 x 307 mm  
• 96 strán
• tvrdá väzba
• pre deti od 5 do 12 rokov
• 75  463 1

ORIGINÁLNA A SPRÁVNA VÝSLOVNOSŤ JE DÔLEŽITÁ 

Testovacie tabuľky
• výborná pomôcka na interaktívne zapojenie žiakov 
  na hodine
• balenie obsahuje: tabuľky zo stierateľného papiera 
  (10 ks), stierateľné fixky (10 ks), mini utierky (10 ks)
• rozmery tabuliek: 21 x 15 cm
• 77  637 9A – s paličkou
• 77  637 9B – bez paličky

Pracovné listy „Školáčik“
• na spestrenie vyučovania, 
  ale aj na domáce precvičovanie
• 38 stierateľných pracovných listov 
• podľa farieb sú listy delené na predmety
• 75  860 6

Stierateľné fixky,
12 farieb

• vhodné na popisovanie 
klasických bielych tabúľ, 

ale aj všetkých Creo produktov
• stierateľné na sucho

• majú okrúhly hrot, šírka stopy: 1 mm
• O1  641 1

PRE ŽIAKOV 1. A 2. ROČNÍKA ZŠ

TIP: výborný doplnok k výučbe angličtiny - anglické noviny First News nájdete na str. 31.

vyskúšate 
celú triedu 

naraz

JEDINEČNÝMI 
POMÔCKAMI

Uľahčite si učenie 
cudzieho jazyka

www.pozri.si/vyukajazykov
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Creo kartičky

v ponuke
aj rôzne balenia

a rozmery

výborné 
na opakovanie 
slovnej zásoby

• 77  637 3B – balenie: 100 ks, 
  rozmery: 90 x 50 mm

Creo Angličtina 
+ popisovač so stierkou/ 2 ks
• originálna učebná pomôcka na úrovni A1.1 a A1.2
• 75  860 3 – stierateľná verzia
• 75  862 0 – papierová verzia

Creo Anglická cvičebnica 
+ popisovač so stierkou/ 2 ks
• 55  407 6 – I.
• 55  421 8 – II.
• 55  433 4B – III.

SPESTRIA KAŽDÚ DETSKÚ IZBU I ŠKOLSKÚ TRIEDU 

XXL plagáty „DKfindout!“ 
v anglickom jazyku
• vizuálna pomôcka do školy i domov 
• obsahuje základné charakteristiky 
  danej oblasti, ale aj zaujímavé 
  a prekvapujúce fakty a zábavné 
  kvízové otázky
• rozmery v rozloženom stave: 
  602 x 1008 mm 
• rozmery balenia: 221 x 275 mm
• 75  465 0A – zvieracia ríša
• 75  465 0B – dinosaury 
  a iné prehistorické plazy
• 75  465 0C – ľudské telo
• 75  465 0D – slnečná sústava
• 75  465 0E – násobilka
• 75  465 0F – chrobáky

Nazbierajte si celú kolekciu!

HRAVÉ UČENIE ANGLIČTINY PRE VŠETKY VEKOVÉ KATEGÓRIE

Anglické knihy v origináli,
 ktoré majú čo ponúknuť:
• nádherné ilustrácie priam vystupujú 
  z pozadia
• prehľadné usporiadanie textu 
  uľahčuje čítanie
• slovná zásoba je prispôsobená danej 
  vekovej skupine
• menšie bloky textu a väčšie písmená 
  – pomôcka aj pre menších čitateľov
• rozmanité bonusy pre radosť – nálepky, 
  plagáty, aktivity či hračky 

pre najmenších
5+ 7+ 8+

• 75  464 0C • 75  462 5D • 75  462 1A • 75  462 2D

pútavé 
spracovanie, 

obľúbené témy



Kreatívne súpravy

Odnímateľné nálepky s predlohami 
• blok obsahuje 14 hárkov: 3 hárky samolepiek, 3 hárky 
  adhezívnych nálepiek, ktoré priľnú na čistý povrch 
  pomocou statickej elektriny bez použitia lepidla, 
  2 hárky na nalepovanie adhezívnych
  nálepiek a 6 hárkov maľovaniek
• CN  091 8

Odnímateľné nálepky s maľovankami
• blok obsahuje 3 hárky adhezívnych nálepiek, ktoré 
  priľnú na čistý povrch pomocou statickej elektriny bez použitia 
  lepidla a 3 hárky s predtlačou na nalepovanie adhezívnych 
  nálepiek 
• blok obsahuje 135 – 200 nálepiek
  (v závislosti od motívu) 
• CN  091 7
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lebo sa ľahko aplikujú a podporujú:

 tréning logického myslenia

sústredenosť 

výtvarné cítenie 

Tvorivá súprava  
„vtáčiky z pompónov”
• magnetická kruhová šablóna 
• vlna v troch farbách 
• návod
• 77  010 2A

Kreatívny set „Little Hands”
• balenie obsahuje: 16 – 18 výsekových hárkov farebného 
  a trblietavého papiera (počet hárkov závisí od motívu), 
  obojstrannú lepiacu pásku 0,5 cm x 5 m a 50 ks 
  3D penových kociek 
• z jednej súpravy vytvoríte 12 ks dekorácií 
• CN  091 9

Nálepkové knižky

Súprava nálepiek M&G Nálepková knižka
• balenie obsahuje 
  6 hárkov priehľadných 
  samolepiek s rôznymi
  motívmi
• CN  091 6

ü ü 
ü 

nechajte sa naplno 
viesť svojou fantáziou 

a originálne si 
vyzdobte vlastný 

album, pohľadnicu 
či denník

oblečenie, vesmír, 
svetadiely, 

práca a dopravné 
prostriedky

bez použitia 
lepidla 

• O1  640 7A – cestovanie, 48 ks
• O1  640 7B – zvieratká, 48 ks
• O1  640 8 – záhrada

Preco deti

milujú nálepky?

rozvoj fantázie

ü 
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Sklenená fľaša

Taška s plochým dnom

• rôzne typy a farby
• borosilikátové sklo znesie 

aj vyššie teploty nápojov
• opakovaným používaním 

šetríte prírodu

• 

• 

• na praktický prenos jedla 
a nápojov

• jednoduché čistenie 
mokrou handričkou

• KS  003 8

• 

• 

Plastová fľaša 
s kovovým uzatváraním 
• 260 ml – CN  031 8
• 480 ml – CN  031 9
• opakovaným používaním šetríte 

prírodu• 

Lego Ninjago Classic 
• pohár so slamkou, 500 ml – 77  003 5

• desiatový box – 77  003 6
• fľaša, objem 390 ml – 77  003 7

• desiatový box – 77  003 8
• fľaša, objem 375 ml – 77  003 8A
• desiatový set – box + fľaša – 77  003 8B

Lego Nexo Knights

• vhodný na studené nápoje
• objem 430 ml alebo 550 ml

• 77  746 0

Plastový pohár

Eko tip 
Nosiť si vlastnú fľašku na pitie 

alebo si vybehnúť po kávu či obed s vlastnou 

nádobou znamená prispieť k ochrane prírody. 

Zredukujete škodlivý odpad z jednorazových 

plastových a polystyrénových nádob 

a ochránite si tým aj svoje zdravie. 

Fľašky do tašky

Obľúbené!
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Anatomické, kvalitné a zábavné
batohy pre najmenších

• 7M  002 0B • 7M  008 0A • 7M  005 0B • 7M  014 0A

• 7M  016 2 • 7M  018 0 • 7M  019 0

Madpax

• O1  501 2B

• O1  501 6A
• O1  501 6C

• O1  501 6B

Peračník 
1-zipsový,
prázdny 

• 77  906 7BA

Anatomický 
batoh 
• 77  909 9DB

Vrecko 
na prezuvky

• 77  922 1CADosky s boxom

• 77 226 5I - formát A4
• 77 227 5H - formát A5

Gorjuss Sugar and Spice

• O1  501 2D• O1  501 2E

VYSKLADAJTE SI 

SET



g
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b
o
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Zip it

• O1  501 8

• O1  501 9C

• O1  501 9A

• O1  501 9B
• O1  501 9D

• O1  501 9E

NOVÉ DIZAJNY

SKLOPNÉ 
PEVNÉ DNO

REFLEXNÉ

PRVKY

ŠKOLSKÝ BATOH

15 LITROV

ODOPÍNATEĽNÝ 

BATOH
5 LITROV

PEVNÝ
MATERIÁL

HRUDNÝ 

PÁS

BOČNÉ
VRECKO
NA FĽAŠU

ERGONOMICKÝ

CHRBÁT
ERGONOMICKÉ

POPRUHY

Pohodlné, farebné, originálne 
batohy pre študentov

Explore

www.objednaj.si/explore
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Krásny blok na 
nový školský rok

Karisblok A4, A5

• 4-krúžkový

• 76  139 2

Karisblok s rozraďovačom A5, B5

• povkladajte si svoje poznámky a roztrieďte 

si ich podľa tém alebo predmetov

• s linajkovou náplňou, 60/80 listov

• 

Študentský minidiár 2018/2019

• obľúbený  sprievodca študentov

• vrecková veľkosť – 7,5 x 15 cm

• vyrobený na Slovensku • 73  335 7

Nezabudnite 
na náplne – 

čisté, linajkové 
alebo 

štvorčekové? 

Alebo rovno 
celý college blok

špirála

prehľadný
vďaka 

rozraďovačom

College blok A4, A5, A6

• linajkový, čistý, štvorčekový

• vyrobený na Slovensku

Blok A4, A5, A6, A7

• linajkový, čistý, štvorčekový

• lepený, špirálový

• vyrobený na Slovensku

www.sevt.sk

dizajn

dizajn

dizajn

dizajn

• 77  604

• CN  705
• CN  705 5

• CN  704

• 
77

 6
77

 0
A

• 7
7 602

• 7
7 603

• 77 633

• CN  704

• 77  618

objednaj.si/blok



Aby bol poriadok

• 7A  604 7

Odkladacia 
mapa 
s gumičkou, A4

Box s gumičkou, A4, 4,5 cm
• 7A  604 8

Zakladač 4-krúžkový, 
A4, 3,5 cm • 7A  604 9

Taška na dokumenty 
so zapínaním,  
A4, 6-priehradiek
• 7A  606 2

Box s gumičkou, A4, 4,5 cm

• 7A  509 8

Zakladač 4-krúžkový, 
A4, 3,5 cm • 7A  604 6

Kolekcia Viquel Olympe

Kolekcia 
Viquel Sunset

Kolekcia Viquel Words

Mapa 
s obalmi, 

A4, 20 listov
• 7A  606 1

Odkladacia mapa 
s gumičkou, A4
• 7A  606 4

Taška na dokumenty so zapínaním, A4

Zakladač 4-krúžkový, 
A4, 3,5 cm

• 7A  606 6

Taška na dokumenty 
so zapínaním, A4

Taška na dokumenty 
so zapínaním, A4 
• s registrom
• 7  priehradiek 
• CN  407 1

Odkladacia mapa 
s gumičkou, 

A4

• 7A  509 9
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• s registrom
• 7A  606 7 – 8 priehradiek, 
  rúčka na uchopenie
• 7A  606 8 – 6 priehradiek 

Box s gumičkou, A4, 4,5 cm
• 7A  606 5

DOSTUPNÉ AJ:

• s registrom
• 12 priehradiek
• CN  351 4







Detský kufrík
veľký pomocník
na výtvarnú výchovu
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q Voskové farbičky Faber Castell triangular, 12 ks, ergonomické, 76  532 1 w Vodové farby Faber Castell, 
21 farieb, priemer 30 mm, 76  537 8 e Modelovacia hmota KOH-I-NOOR, 10 farieb, 77  571 7B r Pohár na vodu 
Faber Castell, skladací mechanizmus, špeciálny okraj vhodný na umiestnenie štetca, 76  537 2 t Maliarska 
plastová paleta, 77  901 7 y Lepidlo Pritt Klovatina, 100 g, 77  800 6C u Súprava štetcov veľkosti 8-10-12, ploché, 
77  544 5C i Súprava štetcov veľkosti 8-10-12, guľaté, 77  544 5D o Náčrtník - blok kresliacich papierov, 

2lepený, 20 voluménových listov A4, 70 g/m , 77  409 3 a Skicár so špirálou po kratšej strane, zvieratá, rozmer: 
21 x 28,5 cm, 40-listový, CN  408 1

q

w
e

r

t

y

u

io

a
jasné farby 

rozvíjajú radosť 
z kreslenia

nachádza 
sa v školských 

zoznamoch



Blok obkresľovacích 
papierov 

Skicár - blok výkresov
2• 190 g/m

• 77  425 6 – A4, 10-listový
• 77  425 7 – A3, 10-listový

Zástera na maľovanie 
s rukávom
• rozmer: 570 x 460 mm
• 7W  310 1A – červená
• 7W  310 1B – modrá

Fixky Carioca 
STAMPERELLO 
s pečiatkami 2 in 1

• 
• 7A  008 0B – 12 farieb v balení
• 7A  008 0C – 6 farieb v balení

12 ml = 1 tuba

Temperové farby Metal fixky 
M&G

• 12 ks v balení
• hrot fixky zanecháva stopu 
  šírky 1 alebo 7 mm 
• priemer pečiatky: 9 mm 
• 7A  007 4
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• vysokoprie-
  hľadný obkres-
  ľovací papier 

2• 90 g/m
• 77  478 2 – 
  A4, 20-listový
• 77  478 9 – 
  A3, 20-listový

súprava obsahuje 
12 fixiek rôznych 
farieb a motívov 

pečiatok

Detský kufrík veľký, laminovaný
• rozmery: 340 x 230 x 100 mm 
• 77  944 1

Zábavné peračníky a puzdrá

• súprava 6 farieb
•  O1  642 3

• mix farieb
• O1  503

tvrdý 

a odolný 

materiál

• 76  944 1S



ideálny aj na 
predškolský 

batôžtek alebo 
školskú tašku

Chráňte seba 
a svojich blízkych

Reflexná vesta detská
• rôzne motívy
• O1  101 3
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Deti by sa mali učiť bezpečnosti už od malička

Reflexný náramok detský 
• mix motívov
• O1  673 1E

Reflexný prívesok
• mix motívov

Reflexný 
odznak 
• priemer 4,5 cm
• CN  030 9

na nevyhnutnosti, 
ktoré by vám 

v rukách 
prekážali

Reflexný, vodoodolný 
obal na batoh • rôzne farby

• O1  674 5

Reflexná šiltovka
• CN  040 0

LED reflexné 
svetlo na topánky
• rôzne farby
• KS  044 3A
• KS  044 3B
• KS  044 3C
• KS  044 3D

LED reflexné svetlo
na bicykel
• KS  044 4A
• KS  044 4B

Užívajte si spoločné športové chvíle v bezpečí

Reflexná športová 
kapsa – ľadvinka
• CN  030 8

Elastický reflexný 
náramok
• KS  044 6

Skladací reflexný dáždnik
• zelený, modrý, fialový
• KS 044 7

KS  046 0
O1  980 2O

1 
 9

8
0

 0

CN  025 1

CN  025 1A



Noviny First News 
• originálny literárny zdroj z Veľkej Británie
• možnosť objednať výhodné predplatné 
  na www.sevt.sk/firstnews 
• 96  400 0 až 96  400 9

Šnúrka na kľúče, 25 cm
• s kovovým krúžkom alebo karabínkou
• CN  060 3
• CN  060 5

LED reflexný klip + reflexný
elastický náramok
• reflexný klip s 3 červenými 
  „ledkami” 
• náramok na suchý zips
• rozmery: 31 x 4 cm
• KS  044 5

Pohár na 
limonádu 
so slamkou 
„ananás"

• obojstranné

Dual fixky so štetcom 

Batoh Explore 
Urban
• 7H  000 8A – modrý
• 7H  000 8B – šedý

• objem: 430 ml
• 77  746 0 – biely
• 77  746 0A – mentolový

Mechanická ceruzka 
Pentel Jolt AS 305 

31

Výhodný nákup

• hrúbka tuhy: 0,5 mm
• farby: ružová, oranžová, modrá, zelená
• 7A  214 4

9,99 €
s DPH

5,50 €
s DPH

-44 %

6,20 €
s DPH

4,30 €
s DPH

-30 %

určená na 
zavesenie kľúčov, 

ID karty, VIP 
karty a pod.

9,90 €
s DPH

4,95 €
s DPH

-50 %

Farbičky v kovovom 
puzdre

• farbičky akvarelové 
  alebo pastelové

ümožnosť objednať aj ako darček
üdostupné vo vybraných predajniach 
   a v našich e-shopoch

3 €
s DPH

1,50 €
s DPH

-50 %

1,99 €
s DPH

1 €
s DPH

-49%

Skladací batoh
• rozmery: zložený batoh – 22 x 16 cm, 
  rozložený batoh – 46 x 12 x 30 cm 
• materiál: 100 % nylon 
• nosnosť: 7 kg 
• farby: ružová, modrá, zelená
• CN  604 4

Potraste
a môžete

písať

15,99 €
s DPH

9,50 €
s DPH

-40 %

 – 120   k6 s10  

N
C

– 24 1   k6 s10  

N
C

• obojstranné

Dual fixky s linerom

3 €
s DPH

1,80 €
s DPH

-40%

9,99 €
s DPH

5,50 €
s DPH

-44 %

15,99 €
s DPH

9,50 €
s DPH

-40 %

 – 122   k6 s10  

N
C

 2 – 43   k6 s10  

N
C

Textilná peňaženka 

• 3-zipsová 
• mix farieb
• CN  600 0

44,90 €
s DPH

22,45 €
s DPH

-50 %

 7 – 23   k8 s30  S
K

29,90 €
s DPH

14,95 €
s DPH

-50 %

 4 – 84   k8 s30  S
K

 4 – 85   k8 s30  S
K 26,90 €

s DPH

13,45 €
s DPH

-50 %

jedinečné 
noviny pre deti 

a mladých 
ľudí

Nerezová dóza s klipovým 
uzáverom

3,90 €
s DPH

2,50 €
s DPH-35 %

9,90 €
s DPH

4,95 €
s DPH

-50%

dá sa ľahko 
zložiť do 

veľkosti malej 
taštičky

BONUS
audionahrávky 

zadarmo

Akciová ponuka platí do 15. 10. 2018 alebo do vypredania zásob. Ceny sú uvedené s DPH.

fixky do 
každého 

peračníka 
63 €
s DPH

44 €
s DPH

-30 %

mje : b 8o 0 – 0  3 m 1 l3
0  

N
C

8,40 €
s DPH

5,80 €
s DPH

-30 %

mje : b 11o 0 – 0  4 m 1 l3
0  

N
C

9,75 €
s DPH

6,80 €
s DPH

-30 %



Nové predajne 

v Bratislave 

Zoznam 

predajní ŠEVT:

Aktuálne ceny tovarov nájdete v predajniach alebo na www.sevtprerodinu.sk. 
Ponuka tovarov sa môže v jednotlivých predajniach líšiť a platí do vypredania 
zásob. Chyby v tlači vyhradené. Zľavy sa navzájom nekumulujú a nie je 
možné ich kombinovať s vernostnými kartami.

sevtpapiernictvosevtsk pozri.si/blog

Trnavské mýto – podchod 
831 03 Bratislava

Otváracie hodiny: PO-NE 07:00 – 19:00

E-mail: ba_trnavskemyto@sevt.sk

Mobil: +421 905 406 487

tel.: 02/35 41 67 90

Obchodné centrum CUBICON
Staré Grunty 24, 841 04 Bratislava

Otváracie hodiny: PO-NE 09:00 – 20:00

E-mail: ba_cubicon@sevt.sk

Mobil: +421 918 919 947

tel.: 02/35 41 67 80

Tešíme sa na vašu návštevu

www.sevt.sk/predajne

Bratislava – Plynárenská 6, 

Štúrova 1 – 3 (Luxor), Hodžovo nám. – podchod, 

Mánesovo nám. 1, Obchodná 41, OC Retro, 

NC Aupark, OC Galéria Tesco, NC Saratov, 

NC Avion, NC Hron, NC Polus, OC Cubicon

Trnavské mýto – podchod 

Trnava – ZOC Max, OC Galéria Tesco

Dunajská Streda – ZOC Max

Piešťany – NC Aupark

Nové Zámky – OC City Box

Nitra – OC Galéria, SC Centro, ZOC Max,

 NZC Galéria Mlyny

Prievidza – SC Korzo

Trenčín – ZOC Max, OC Laugaricio

Žilina – Hlinská 27, A. Bernoláka 10, Atrium Dubeň,

 OC Mirage

Banská Bystrica – Nám. Ľ. Štúra 28, Horná 10, 

SC Europa, NC Terminal

Prešov – OC Solivaria, ZOC Max, EPERIA Shopping Mall

Poprad – ZOC Max

Košice – Moldavská 10, Alžbetina 18, OC Cassovia, 

OC Galéria, NC Aupark

Michalovce – Štefánikova 20

 NOVÁ

NOVÁ

 ,

Aj tento rok sa môžete tešiť na bohatý 

program v našom špeciálnom BTS stánku v Bratislave. 

 

na vás čakajú zaujímavé aktivity. 

Nájdete nás na prízemí v centrálnej časti 

Príďte si so svojimi ratolesťami 

nakúpiť a ešte sa aj zabaviť. 

Tešíme sa na vás :-)

Každý deň od 14:00 do 18:00 hod.

NC Aupark v dňoch 25. 8. až 9. 9. 2018. 

od 
23. 8. 2018

Školské potreby v hodnote 50 € ZADARMO
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